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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: Pablo Ruiz Angeles Teléfono: 9511315956
Potencia: 3.2 kW Fecha: 18 de Octubre de 2025
Tarifa: o1 Ndmero de Servicio: 679110118905
HOY CONSUMES SIN PANELES 700 kWh prom. y pagas a CFE $1,256
TU PRODUCCIONCON g PANELES 754 kWh ypagasaCFE ¢
TE AHORRARAS 94.98 7 AL BIMESTRE = $1,193 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compafiia solares pagaras TL,' al?orro
de energia al afio econdémico anual
$7,536.00 MXN $379.00 MXN $7,157.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
8.7 ANOS 640 W 5 14 m? 1.5 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 2 18 de Octubre de 2025 17 de Noviembre de 2025

Folio No# 20250001164

Pablo Ruiz Angeles
Tel: 9511315956
Email:

Cant. Concepto Precio Total

5 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Estructura de aluminio anodizado
5 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE

Subtotal $ 62,500.00

TOTAL (MXN) $62,500.00

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $7,536.00 $379.00 $0.00 $7,157.00 $7,157.00 $-55,343.00
2 $7,762.08 $390.37 $0.00 $7,371.71 $7,371.71 $-47,971.29
3 $7,994.94 $ 402.08 $0.00 $7,592.86 $7,592.86 $-40,378.43
4 $8,234.79 $ 414.14 $0.00 $7,820.65 $7,820.65 $-32,557.78
5 $ 8,481.83 $426.57 $0.00 $ 8,055.27 $ 8,055.27 $-24,502.52
6 $ 8,736.29 $439.36 $0.00 $ 8,296.92 $ 8,296.92 $-16,205.59
7 $8,998.38 $ 452.55 $0.00 $ 8,545.83 $ 8,545.83 $-7,659.76
8 $9,268.33 $ 466.12 $0.00 $ 8,802.21 $ 8,802.21 $1,142.45
9 $9,546.38 $480.11 $0.00 $9,066.27 $9,066.27 $10,208.72
10 $9,832.77 $494.51 $0.00 $9,338.26 $9,338.26 $19,546.98
1 $10,127.75 $509.34 $0.00 $9,618.41 $9,618.41 $29,165.39
12 $10,431.59 $524.62 $ 0.00 $9,906.96 $9,906.96 $39,072.36
13 $10,744.53 $540.36 $0.00 $10,204.17 $10,204.17 $ 49,276.53
14 $11,066.87 $556.57 $ 0.00 $10,510.30 $10,510.30 $59,786.82
15 $11,398.88 $573.27 $0.00 $10,825.60 $10,825.60 $70,612.43
16 $11,740.84 $590.47 $ 0.00 $ 11,150.37 $ 11,150.37 $ 81,762.80
17 $12,093.07 $608.18 $0.00 $11,484.88 $11,484.88 $93,247.68
18 $12,455.86 $626.43 $ 0.00 $11,829.43 $11,829.43 $105,077.11
19 $12,829.54 $ 645.22 $0.00 $12,184.31 $12,184.31 $117,261.43
20 $13,214.42 $ 664.58 $ 0.00 $12,549.84 $12,549.84 $129,811.27
21 $13,610.85 $684.52 $0.00 $12,926.34 $12,926.34 $142,737.61
22 $14,019.18 $ 705.05 $0.00 $ 13,314.13 $13,314.13 $ 156,051.74
23 $14,439.76 $726.20 $0.00 $13,713.55 $13,713.55 $169,765.29
24 $14,872.95 $747-99 $0.00 $14,124.96 $14,124.96 $183,890.25
25 $15,319.14 $770.43 $0.00 $14,548.71 $14,548.71 $198,438.95

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $62,500.00 [ Ahorro acumulado anual $
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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AGENCIA DE ENERGIA
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kwh |l Generacion de energia kWh

0
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 691.7 648.9 770.3 799.4 840.6 7574
Consumo actual 700.0 700.0 700.0 700.0 700.0 700.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



